Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
     C.N.P.J. 46.717.104/0001-12

         Praça João Pessoa, n.º 409 – Centro – CEP 14.930-000
       Fone: (16) 3326 4020 – Fax (16) 3326 4029

AVISO DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO N. 001/2020

FÁBIO LUIS DE SOUZA, Prefeito Municipal de Boa Esperança Do Sul, Estado de São Paulo,

tendo em vista da situação de emergência na Saúde Pública Municipal declarada nos termos do

Decreto Municipal n. 022/20 de 24/03/2020, bem como as vedações trazidas pela Lei

Complementar Federal nº 173/2020, em especial o artigo 8º, e para garantir a continuidade do

atendimento da população, TORNA PÚBLICO que estará realizando processo seletivo

simplificado de provas cujas inscrições serão realizadas entre os dias 13, 14 e 15 de julho de

2020, as quais deverão ser realizadas exclusivamente pelo e-mail

atendimento@boaesperanca.sp.gov.br, o deferimento das inscrições será disponibilizado no dia

16, e o prazo para recurso será o dia 17 de julho, a prova está prevista para acontecer no dia 19 de

julho de 2020, objetivando a contratação emergencial de Operador de Máquinas e Assistente

Social, por tempo determinado, para atuarem junto a Prefeitura Municipal de Boa Esperança do

Sul, enquanto perdurar esta situação excepcional, os requisitos de investidura, jornada de trabalho

e salários seguirão os termos da legislação vigente, e estarão discriminados no edital que será

disponibilizado no site da prefeitura.

Boa Esperança do Sul–SP, 10 de julho de 2020.

FÁBIO LUIS DE SOUZA

Prefeito Municipal